STAUB- UND WASSERSAUGER.
30 BIS 78 LITER.

columbus



SAUBER UNTERWEGS:
DIE SAUGSTARKE KOMPAKTKLASSE.

O) Bestens ausgestattet fiir die Grund-
reinigung, Bauschlussreinigung
oder den Einsatz in Werksté&tten:
Die Staub- und Wassersauger mit
kompakten Saugbehéltern aus
schlagfestem Kunststoff (P) oder
Chromstahl (S).

SW 30
SW 30
SW 50
SW 50

wn T wn T

SW 30|P
SW 30|S

O per handliche, kompakte und

mobile einmotorige Allrounder mit
32 oder 35 Liter Behéltervolumen
fur professionelle Einsitze auf
kleinen Fléchen.

O Robuste und stabile Bauweise: SW 50|P
jederzeit sicherer Stand und SW 50|S
bequemer Transport. ) Der einmotorige Profi fiir langere
Arbeitseinsédtze ohne Entleerung:
o Umfangreiches Zubehér fiir Profis: 62 oder 72 Liter Fassungsvermdgen
rollengefiihrte Nass-Saugdiise fur mittlere bis groBBe Flachen.
sowie weiteres Zubehor fiir die
Trocken- und Nassreinigung serien- O Leicht zu entleeren: Der am tiefsten
maBig im Lieferumfang enthalten. Punkt des Behélters montierte
Optional ist eine groBBe Auswahl an Ablassschlauch erlaubt eine
Sonderzubehdr erhéltlich. vollstdndige sowie komfortable

Entleerung der Schmutzflotte.

o Hygienische Trockenreinigung:
Der besonders vorbehandelte
Sanifilter-Stofffilter im Serien-
umfang der Staub- und Wasser-
sauger SW 30 bis SW 53 verhin-
dert das Wachstum von aufge-
saugten Bakterien, Viren, Pilzen
(Hefe und Schimmel) und Mikro-
parasiten.




SAUBER VERARBEITET:
DIE PROFIKLASSE FUR SCHWERE AUFGABEN.

SW 52|p
SW 52|S
SW 33|P
SW 53JS

O Echte Profis: Die Staub- und
Wassersauger SW 52 mit zwei
und SW 53 mit drei Motoren fiir
mittlere bis groBe Flachen.

O Saugstark nass oder trocken:
Fir ein Uberzeugendes Sauger-
gebnis auch bei unterschiedlichen
Schlauchléangen lassen sich die
Motoren einzeln zuschalten.

O Grobschmutzaufnahme leicht

gemacht: Die hohe Saugleistung
in Verbindung mit robusten und
hochwertigen Saugschlduchen mit
38 mm Durchmesser erlauben eine
einfache Aufnahme auch von
gréBeren Schmutzteilen.

O Schnell und Sauber: Dank gersu-

miger Behélter mit 72 und 78 Liter
Volumen nehmen beide Modelle
problemlos groBBe Schmutz- und
Fliissigkeitsmengen auf. Uber die
Kippvorrichtung oder den Ablass-
schlauch lassen sich die Saug-
behalter schnell und bequem ent-
leeren.




EINMOTORIG ODER MEHRMOTORIG.
IMMER EINE SAUBERE LEISTUNG.

LxBxH
Arbeitsbreite
Saugschlauch
Behaltervolumen
Schalldruckpegel
Gewicht

ELEKTRISCHE DATEN
Nennspannung
Nennleistung, gesamt
Netzkabel

SAUGMOTOR
Unterdruck, max.
Luftmenge, max.

Anzahl Motoren

LxBxH
Arbeitsbreite
Saugschlauch
Behaltervolumen
Schalldruckpegel
Gewicht

ELEKTRISCHE DATEN
Nennspannung
Nennleistung, gesamt
Netzkabel

SAUGMOTOR
Unterdruck, max.
Luftmenge, max.

Anzahl Motoren

Technische Anderungen vorbehalten.

G. Staehle GmbH u. Co. KG

Mercedesstr. 15
D 70372 Stuttgart

SW 30|P
450x450x820 mm
400 mm

25m

351

73,4 dB(A)

13 kg

2230V
1200 W
12m

240 mbar
58 I/s
1

SW 52|P
650x590x1050 mm
400 mm

2,5m

72|

80,5 dB(A)

29,5kg

230V
2400 W
12m

240 mbar
116 1/s
2

Telefon +49 (0)7 11/95 44 - 950

info@columbus-clean.com
www.columbus-clean.com

SW 30|s
430x430x830 mm
400 mm

25m

321

73,4 dB(A)

13 kg

230V
1200 W
12m

240 mbar
58 1/s
1

SW 52|s
650x590x1050 mm
400 mm

25m

781

80,5 dB(A)

30 kg

230V
2400 W
12m

240 mbar
116 1/s
2

SW 50|P
570x570x1030 mm
400 mm

25m

721

73,4 dB(A)

20 kg

230V
1200 W
12m

240 mbar
58 1/s
1

SW 53|P
650x590x1050 mm
400 mm

25m

721

81,5 dB(A)

32 kg

230V
3300 W
12m

240 mbar
175 /s
3

SW 50|
520x520x960 mm
400 mm

25m

62 |

73,4 dB(A)

19 kg

230V
1200 W
12m

240 mbar
58 1/s
1

SW 53[s
650x590x1050 mm
400 mm

25m

781

81,5 dB(A)

32,5kg

230V
3300 W
12m

240 mbar
175 /s
3
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