STAUB- UND WASSERSAUGER.

30 BIS 78 LITER.





columbus

SAUBER UNTERWEGS: DIE SAUGSTARKE KOMPAKTKLASSE.

SW 30|P SW 30|S SW 50|P SW 50|S

- Destens ausgestattet für die Grundreinigung, Bauschlussreinigung oder den Einsatz in Werkstätten: Die Staub- und Wassersauger mit kompakten Saugbehältern aus schlagfestem Kunststoff (P) oder Chromstahl (S).
- Robuste und stabile Bauweise: jederzeit sicherer Stand und beguemer Transport.
- Umfangreiches Zubehör für Profis: rollengeführte Nass-Saugdüse sowie weiteres Zubehör für die Trocken- und Nassreinigung serienmäßig im Lieferumfang enthalten. Optional ist eine große Auswahl an Sonderzubehör erhältlich.
- Hygienische Trockenreinigung: Der besonders vorbehandelte Sanifilter-Stofffilter im Serienumfang der Staub- und Wassersauger SW 30 bis SW 53 verhindert das Wachstum von aufgesaugten Bakterien, Viren, Pilzen (Hefe und Schimmel) und Mikroparasiten.



SW 30|P SW 30|S

Der handliche, kompakte und mobile einmotorige Allrounder mit 32 oder 35 Liter Behältervolumen für professionelle Einsätze auf kleinen Flächen.

SW 50|P SW 50|S

- ODer einmotorige Profi für längere Arbeitseinsätze ohne Entleerung: 62 oder 72 Liter Fassungsvermögen für mittlere bis große Flächen.
- C) Leicht zu entleeren: Der am tiefsten Punkt des Behälters montierte Ablassschlauch erlaubt eine vollständige sowie komfortable Entleerung der Schmutzflotte.



SAUBER VERARBEITET: DIE PROFIKLASSE FÜR SCHWERE AUFGABEN.

SW 52|P SW 52|S SW 53|P SW 53|S

- Cechte Profis: Die Staub- und Wassersauger SW 52 mit zwei und SW 53 mit drei Motoren für mittlere bis große Flächen.
- Saugstark nass oder trocken:
 Für ein überzeugendes Saugergebnis auch bei unterschiedlichen Schlauchlängen lassen sich die Motoren einzeln zuschalten.
- Grobschmutzaufnahme leicht gemacht: Die hohe Saugleistung in Verbindung mit robusten und hochwertigen Saugschläuchen mit 38 mm Durchmesser erlauben eine einfache Aufnahme auch von größeren Schmutzteilen.
 - Schnell und Sauber: Dank geräumiger Behälter mit 72 und 78 Liter Volumen nehmen beide Modelle problemlos große Schmutz- und Flüssigkeitsmengen auf. Über die Kippvorrichtung oder den Ablassschlauch lassen sich die Saugbehälter schnell und bequem entleeren.



EINMOTORIG ODER MEHRMOTORIG. IMMER EINE SAUBERE LEISTUNG.

	SW 30 P	SW 30 S	SW 50 P	SW 50 S
LxBxH	450x450x820 mm	430x430x830 mm	570x570x1030 mm	520x520x960 mm
Arbeitsbreite	400 mm	400 mm	400 mm	400 mm
Saugschlauch	2,5 m	2,5 m	2,5 m	2,5 m
Behältervolumen	35 I	32	72 l	621
Schalldruckpegel	73,4 dB(A)	73,4 dB(A)	73,4 dB(A)	73,4 dB(A)
Gewicht	13 kg	13 kg	20 kg	19 kg
ELEKTRISCHE DATEN				
Nennspannung	2230 V	230 V	230 V	230 V
Nennleistung, gesamt	1200 W	1200 W	1200 W	1200 W
Netzkabel	12 m	12 m	12 m	12 m
SAUGMOTOR				
Unterdruck, max.	240 mbar	240 mbar	240 mbar	240 mbar
Luftmenge, max.	58 l/s	58 l/s	58 l/s	58 l/s
Anzahl Motoren	1	1	1	1

	SW 52 P	SW 52 S	SW 53 P	SW 53 S
LxBxH	650x590x1050 mm	650x590x1050 mm	650x590x1050 mm	650x590x1050 mm
Arbeitsbreite	400 mm	400 mm	400 mm	400 mm
Saugschlauch	2,5 m	2,5 m	2,5 m	2,5 m
Behältervolumen	72	78 l	72 l	78
Schalldruckpegel	80,5 dB(A)	80,5 dB(A)	81,5 dB(A)	81,5 dB(A)
Gewicht	29,5 kg	30 kg	32 kg	32,5 kg

ELEKTRISCHE DATEN

Nennspannung	230 V	230 V	230 V	230 V	
Nennleistung, gesamt	2400 W	2400 W	3300 W	3300 W	
Netzkabel	12 m	12 m	12 m	12 m	

SAUGMOTOR

Unterdruck, max.	240 mbar	240 mbar	240 mbar	240 mbar	
Luftmenge, max.	116 l/s	116 l/s	175 l/s	175 l/s	alten
Anzahl Motoren	2	2	3	3	rbeh

Technische Änderungen vorbehalten.

columbus

G. Staehle GmbH u. Co. KG Mercedesstr. 15 D 70372 Stuttgart Telefon +49 (0)7 11/95 44 - 950 info@columbus-clean.com www.columbus-clean.com